

Município de Céu Azul

Estado do Paraná

PORTARIA Nº 118/2019, 13 de junho de 2019.

Designa Comissão Eleitoral para conduzir o processo de escolha dos membros que irão compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar - COMSEA.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Considerando os termos da Lei Municipal nº 1.981/2018, de 26 de outubro de 2018, que cria os componentes do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional - SISAN, do município de Céu Azul - Estado do Paraná;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 5.652/2019, de 10 de junho de 2019 que instituiu a Câmara Municipal Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN do Município de Céu Azul - Estado do Paraná, assim como, a Portaria nº 116/2019 que designou os membros da Câmara Municipal Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Eleitoral para conduzir o processo de escolha dos membros que irão compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional -COMSEA, a serem eleitos na III Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, que será realizada em 26 de junho de 2019.

I- Paulo Fernando Sima

Representante da Associação Comercial e Industrial de Céu Azul - ACICA;

II- Andréia Correia Rosa Albrecht

Representante da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE;

III- Luiz Alberto Colleoni

Representante do Governo Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 13 de junho de 2019.

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul no endereço www.ceuazul.pr.gov.br

Página 30 e 31 educão 2190

Germano Bonamigo

Prefeito de Géu Azul